# 森特士兴集团股份有限公司 关于 2024 年度日常关联交易额度预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

#### 重要内容提示:

- 本次关联交易预计需提交股东大会审议。
- 本次关联交易属公司日常关联交易,是以正常生产经营业务为基础,以 市场价格为定价依据,不影响公司的独立性,不存在损害公司及股东利益的情形, 不会对关联人形成较大的依赖。
- 鉴于本议案为关联交易,审议预计与森特士兴集团股份有限公司(以下 简称"森特股份"或"公司")关联方的日常关联交易事项时,关联董事予以回 避表决。对于尚需提交股东大会批准的日常关联交易,关联股东将在股东大会上 对相关议案回避表决。

#### 一、日常关联交易基本情况

#### (一) 日常关联交易履行的审议程序

根据公司业务发展需求,2024年公司预计与关联方在原材料采购、施工服 务、房屋租赁等方面会产生一定数量的业务往来。为规范关联交易行为,及时履 行信息披露义务,根据《上海证券交易所股票上市规则》对上市公司日常关联交 易的相关规定,公司对 2024年日常关联交易进行了预计。

2023年12月18日,公司独立董事专门会议2023年第一次会议,审议通过 了《关于公司 2024 年度日常关联交易额度预计的议案》,认为:公司 2024 年日 常关联交易额度预计的事项符合公司正常经营活动所需,遵循市场公允定价原则, 未影响公司的独立性,不存在损害公司及全体股东利益的情况,不会因此对关联

方产生依赖,不会对公司独立性产生影响。全体独立董事一致同意将该议案提交 董事会审议。

2024年1月9日,公司第四届董事会第十二次会议审议通过了《关于2024年度日常关联交易额度预计的议案》,本次日常关联交易预计金额合计为100,200万元,关联董事予以回避表决,出席会议的非关联董事一致同意该议案。

本次预计关联交易金额总额在 3000 万元以上且超过本公司最近一期经审计净资产的 5%,根据《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》相关规定,本次关联交易需提交公司股东大会审议,与该项交易有利害关系的关联股东将回避表决。

## (二) 2023 年度日常关联交易预计与执行情况

单位: 万元

关联交易 类别	关联方	关联交 易内容	2023 年预计 合同金额 (含税)	截至 2023 年 12 月 15 日发生金额 (含税)	2023 年预 计合同金 额与 2023 年发生金 额差异较 大原因
关联人购买 有限公 有限公 原材料 武汉基	西安隆基绿 能建筑科技 有限公司	原材料	150, 000	28, 032. 77	1、件幅2、式业响区备设度状格。分伏策分目、网案并缓的目、网络外域的目、网络大大大大大大大大大大大大大大大大大大大大大大大大大大大大大大大大大大大大
	武汉基建环 保工程有限 公司		5, 000	3, 678. 10	
小计		155, 000	31, 710. 87		
向关联人提 供劳务	中建八局环 保科技有限 公司	提供技 术服务	1,000	908. 47	
小计		1,000	908. 47		

接受关联人提供的劳务	中建八局环 保科技有限 公司	提供技 术服务	1,000	0.00	未执行
	小计			0.00	
	北京隆基新 能源有限公司	提供房 屋租赁 服务	2	0.00	未执行
其他	美丽华夏生 态环境科技 有限公司	提供房 屋租赁 及综合 服务	200	195. 57	
	北京士兴盛 亚投资有限 公司	提供房 屋租赁 服务	2. 5	1.64	
小计			204. 5	197. 21	
合计		157, 204. 5	32, 816. 55		

# (三) 2024 年度日常关联交易预计金额和类别

预计 2024 公司与关联方签署的各类日常关联交易合同情况具体如下:

单位: 万元

关联交易 类别	关联方	关联交易 内容	2024年预计合同 金额 (含税)
关联人购	隆基绿能科技股份有限公司及其子公司	百针刺	90,000
买原材料	武汉基建环保工程有限公司	原材料	7,000
	小计		
向关联人	隆基绿能科技股份有限公司及其子公司	<b>选</b>	3,000
提供劳务	性至级	施工服务   	3,000
小计			3,000
	美丽华夏生态环境科技有限公司	提供房屋	
其它		租赁及综	200
		合服务	
小计			200
合计			100, 200

#### 二、关联方介绍和关联关系

#### (一) 关联方基本情况介绍及关联关系

#### 1、隆基绿能科技股份有限公司

#### (1) 关联方法人情况简介:

该公司注册地址: 西安市长安区航天中路 388 号,注册资本: 758,140.0813 万元,法定代表人: 李振国,主要经营范围: 半导体材料、太阳能电池与组件、电子元器件、半导体设备的开发、制造、销售;商品进出口业务;光伏电站项目的开发及工程总承包;光伏电站系统运行维护; LED 照明灯具、储能节能产品的销售、技术服务、售后服务;合同能源管理。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

#### (2) 关联关系:

隆基绿能科技股份有限公司作为持有公司 5%以上股东,根据《上海证券交易所股票上市规则》6.3.3 的相关规定,隆基绿能科技股份有限公司及其子公司为本公司的关联法人。

#### (3) 财务数据

单位:元

财务指标	2022年12月31日(经审计)	2023年09月30日(未经审计)
资产总额	139, 555, 593, 046. 86	164, 536, 007, 079. 33
负债总额	77, 301, 291, 300. 52	92, 721, 609, 622. 61
净资产	62, 254, 301, 746. 34	71, 814, 397, 456. 72
营业收入	128, 998, 111, 551. 18	94, 100, 142, 094. 42
利润总额	16, 404, 591, 124. 73	12, 941, 209, 610. 40
净利润	14, 762, 832, 083. 83	11, 647, 588, 877. 48

#### 2、武汉基建环保工程有限公司

#### (1) 关联方法人情况简介:

该公司注册地址:武汉市江汉区天门墩路 5-10 号 5 号 201 室,注册资本: 1500 万元,法定代表人:李航,主要经营范围:许可项目:建设工程施工(除 核电站建设经营、民用机场建设);建筑劳务分包(依法须经批准的项目,经相

关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件 为准)一般项目:环保咨询服务;环境保护监测;工程管理服务;工程技术服务 (规划管理、勘察、设计、监理除外);技术服务、技术开发、技术咨询、技术 交流、技术转让、技术推广;减振降噪设备销售;隔热和隔音材料销售;噪声与 振动控制服务;机械设备租赁;对外承包工程(除许可业务外,可自主依法经营 法律法规非禁止或限制的项目)

#### (2) 关联关系:

武汉基建环保工程有限公司属于本公司参股公司,由公司与武汉桥建集团有限公司共同出资成立,叶渊先生作为公司高管,担任武汉基建环保工程有限公司的董事,根据《上海证券交易所股票上市规则》6.3.3 的相关规定,武汉基建环保工程有限公司为本公司的关联法人。

#### (3) 财务数据

单位:元

财务指标	2022年 12月 31日(经审计)	2023年 09月 30日 (未经审计)
资产总额	28, 545, 658. 76	77, 063, 623. 42
负债总额	20, 228, 378. 11	53, 755, 949. 41
净资产	8, 317, 280. 65	23, 307, 674. 01
营业收入	20, 603, 267. 51	64, 134, 642. 92
利润总额	961, 506. 65	9, 826, 940. 03
净利润	817, 280. 65	7, 490, 393. 36

#### 3、美丽华夏生态环境科技有限公司

#### (1) 关联方法人情况简介:

该公司注册地址:北京市北京经济技术开发区景园北街 2 号 20 号楼 1 层 101 室,注册资本:10,000 万元,法定代表人:翁家恩,主要经营范围:一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;对外承包工程;工程管理服务;规划设计管理;基础地质勘查;地理遥感信息服务;生态资源监测;环境应急治理服务;自然生态系统保护管理;生态恢复及生态保护服务;土壤环境污染防治服务;土壤污染治理与修复服务;土地整治服务;地质灾害治

理服务;林业专业及辅助性活动;水文服务;水污染治理;水环境污染防治服务;水资源管理;水利相关咨询服务;水土流失防治服务;灌溉服务;林业有害生物防治服务;园林绿化工程施工;市政设施管理;森林公园管理;城市绿化管理;草种植;树木种植经营;信息技术咨询服务;大数据服务;云计算装备技术服务;数据处理服务;数据处理和存储支持服务;互联网安全服务;信息系统运行维护服务;软件开发;网络技术服务;网络与信息安全软件开发;互联网数据服务;物联网应用服务。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:地质灾害治理工程勘查;地质灾害治理工程设计;地质灾害治理工程勘察;建设工程设计;建设工程监理;测绘服务;林木种子生产经营。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)(不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

#### (2) 关联关系:

公司董事长刘爱森先生作为本公司的控股股东,在美丽华夏生态环境科技有限公司担任董事,根据《上海证券交易所股票上市规则》6.3.3 的相关规定,美丽华夏生态环境科技有限公司为本公司的关联法人。

#### (3) 财务数据

单位:元

财务指标	2022年12月31日(经审计)	2023年09月30日(未经审计)
资产总额	89,873,861.07	71,138,649.91
负债总额	54,195,828.22	48,292,715.40
净资产	35,678,032.85	22,845,934.51
营业收入	97,887,292.13	22,372,247.71
利润总额	3,947,595.43	-12,767,230.41
净利润	3,947,032.23	-12,767,230.41

#### (二) 前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析

公司认为上述各关联方经营正常、资信状况良好,具有良好的履约能力,日

常交易中均能履行合同约定,其履约能力不存在重大不确定性。

#### 三、定价政策和定价依据

公司的关联交易将按照公平、公开、公正的原则进行,其定价参照市场公允价格确定,并根据自愿、公平、平等互利、诚实信用的原则达成交易协议。

#### 四、审议意见

#### (一) 独立董事意见

公司独立董事对公司预计 2024 年日常关联交易发表了相关的独立意见,独立董事认为:公司 2024 年度日常关联交易额度预计的议案符合公司正常经营活动所需,遵循市场公允定价原则,未影响公司的独立性,本次日常关联交易额度预计事项履行的程序完备,表决程序符合《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 5 号——交易与关联交易》和《公司章程》等有关规定,不存在损害公司及股东利益的情形,也不存在公司主要业务因关联交易而对关联人形成依赖或被其控制的可能性。我们一致同意本次日常关联交易额度预计事项,并同意将该议案提交公司股东大会进行审议。

#### (二) 监事会意见

2023 年度公司与各关联方的日常关联交易系生产经营的需要,交易公平、合理,交易行为遵循市场化原则,没有损害公司及非关联股东的利益。2024 年度预计日常关联交易的审批程序符合相关规定,交易行为合理,并根据市场价格预计交易定价,属于正常的业务活动。

### 五、关联交易目的和对公司的影响

公司基于日常生产经营需要以及为保证公司正常经营生产所需,以市场公允价格为依据,公司与各关联方在公平、互利的基础上进行合作,定价公允,交易条件公平、合理,不会对关联方形成依赖,不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形,不影响公司的独立性,不会对公司的持续经营能力产生影响。

特此公告。

森特士兴集团股份有限公司董事会 2024年1月10日